
і
БОЧЕЧКІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

КОНОТОПСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВІДДІЛ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ І ТУРИЗМУ, 
МОЛОДІ ТА СПОРТУ

НАКАЗ

Про затвердження плану 
основних заходів цивільного 
захисту відділу освіти, 
культури і туризму, молоді та 
спорту Бочечківської сільської 
ради на 2024 рік

На виконання розпорядження голови Сумської обласної державної 
адміністрації від 15.02.2024 № 75-ОД «Про затвердження плану основних 
заходів цивільного захисту Сумської області на 2024 рік

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити план основних заходів цивільного захисту відділу освіти, 
культури і туризму, молоді та спорту Бочечківської сільської ради (далі -  План 
заходів) на 2024 рік (додається).

2. Керівникам закладів загальної середньої освіти Бочечківської сільської 
ради:

1) Забезпечити виконання Плану заходів в установлені терміни.
2) Надавати відділу освіти, культури і туризму, молоді та спорту 

Бочечківської сільської ради інформацію про хід виконання Плану за перше 
півріччя -  до 28 червня 2024 року, за рік -  до 16 грудня 2024 року.

19.02.2024 с. Бочечки № 18 -ОД

3. Контроль собою.

*

Начальник Світлана СТЕПАНЕНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО

наказ відділу освіти, культури 
і туризму, молоді та спорту 
Бочечківської сільської ради

19.02.2024 № 16-ОД

ПЛАН
основних заходів цивільного захисту відділу освіти, культури і туризму, 

молоді та спорту Бочечківської сільської ради на 2024 рік

№
з/п

Найменування заходу Відповідальні за виконання Термін
виконан

ня

Примітки

1 2 3 4 5
Заходи з підвищення готовності єдиної державної системи цивільного захисту до дій в умовах правового режиму

воєнного стану та ліквідації наслідків збройної агресії російської федерації
1 Забезпечувати функціонування пункту незламності Відділ освіти, культури і туризму, 

молоді та спорту Бочечківської 
сільської ради, директор 
Бочечківського ЗЗСО

Протягом
опалюва
льного
періоду

Заходи з удосконалення єдиної державної системи цивільного захисту
2 Забезпечити функціонування класів безпеки в закладах освіти 

Бочечківської сільської ради
Відділ освіти, культури і туризму, 
молоді та спорту Бочечківської 
сільської ради, керівники 
закладів освіти

Протягом
року



1 2 3 4 5
3 Забезпечення утримання в постійній готовності до 

використання за призначенням захисні споруди цивільного 
захисту, призначених для укриття учасників освітнього 
процесу

Відділ освіти, культури і туризму, 
молоді та спорту Бочечківської 
сільської ради, керівники 
закладів освіти

Протягом
року

4 Вжиття заходів до нарощування та задоволення потреб фонду 
захисних споруд цивільного захисту шляхом створення 
об’єктів фонду захисних споруд цивільного захисту, зокрема 
швидко споруджуваних, та споруд подвійного призначення під 
час будівництва, огляду та взяття на облік як споруд подвійного 
призначення та найпростіших укриттів об’єктів різного 
призначення, що експлуатуються

Відділ освіти, культури і туризму, 
молоді та спорту Бочечківської 
сільської ради

Постійно

5 Інформувати учасників освітнього процесу про місця 
розташування захисних споруд цивільного захисту та інших 
споруд, призначених для їх укриття на випадок виникнення 
надзвичайних ситуацій

Керівники закладів освіти 
Бочечківської сільської ради

Постійно

6 Поновлення (уточнення):
1) плану проведення заходів з евакуації учасників 

освітнього процесу та матеріальних цінностей у разі загрози 
або виникнення надзвичайних ситуацій;

2) плану цивільного захисту на особливий період

Керівники закладів освіти 
Бочечківської сільської ради

II -
квартал •

Заходи з контролю за додержанням та виконанням вимог законодавства з питань техногенної та пожежної безпеки, 
захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій природного і техногенного характеру

7 Сприяння в проведенні заходів щодо перевірки стану 
готовності закладів освіти до 2024/2025 навчального року

Відділ освіти, культури і туризму, 
молоді та спорту Бочечківської 
сільської ради

III
квартал



1 2 3 4 5
Заходи з підготовки керівного складу і фахівців, діяльність яких пов’язана з організацією та здійсненням заходів 

цивільного захисту, та населення до дій у разі виникнення надзвичайних ситуацій
8 Організація функціонального навчання керівного складу і 

фахівців, діяльність яких пов’язана з організацією заходів 
цивільного захисту в навчально-методичних центрах 
цивільного захисту та безпеки життєдіяльності*

Відділ освіти, культури і туризму, 
молоді та спорту Бочечківської 
сільської ради

За
окремим
планом

9 Організація та проведення у закладах освіти Дня цивільного 
захисту та Тижня знань з основ безпеки життєдіяльності

Керівники закладів освіти 
Бочечківської сільської ради До 5 

грудня

10 Сприяння у проведенні в закладах освіти просвітницької 
роботи із запобігання виникненню надзвичайних ситуацій, 
пов’язаних з небезпечними інфекційними захворюваннями, 
масовими неінфекційними захворюваннями (отруєннями)*

Відділ освіти, культури і туризму, 
молоді та спорту Бочечківської 
сільської ради, керівники 
закладів освіти

Протягом
року

11 Популяризація культури безпеки життєдіяльності серед дітей і 
молоді*

Керівники закладів освіти 
Бочечківської сільської ради

Протягом
року

•

12 Сприяння в участі у Всеукраїнській акції «Герой -  рятувальник 
року» та громадській акції «Запобігти. Врятувати. 
Допомогти»*

Керівники закладів освіти 
Бочечківської сільської ради

До 
5 грудня

^Проведення заходів можливе в онлайн-форматі.

Начальник Світлана СТЕПАНЕНКО


